
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 59/2021 ze dne 02. 02. 2021 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Ing. Radim Holub 

 

Program:   

 

59.1. Kontrola úkolů     

59.2. Návrh na prodej palivového dřeva 

59.3. Kronika města Podivína rok 2018 

59.4. Rozpočtové opatření č. 1/2021 

59.5. Návrh na schválení Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb ORP 

Břeclav pro rok 2021 a 2022 č. 36/2021/OSV 

59.6. Plnění rozpočtu k 31.12. 2020 

59.7. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330067532/001 č.j. 

MUP-0214/2021 

59.8. Oznámení o zahájení územního řízení ve věci žádosti o vydání územního rozhodnutí o 

umístění stavby „Reko VTL Brodské – Břeclav – propoje část D 11.7“ 

59.9. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek případu 

hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-0097/2021 

59.10. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek případu 

hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-0205/2021 

59.11. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek případu 

hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-0212/2021 

59.12. Návrh na vyřazení majetku z evidence Mateřské školy Podivín č.j. MUP-0203/2021 

59.13. Návrh na vyřazení 59 svazků beletrie z fondu Městské knihovny Podivín č.j. MUP-

0204/2021 

59.14. Český statistický úřad – výpis ze statických zjišťování  

59.15. Dodatek ke smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb na rok 2021 

59.16. Objednávka průvodce NA KOLE I PĚŠKY (Jižní Morava a Slovácko) 

59.17. Objednávka propagace v aplikaci NA KOLE I PĚŠKY 

59.18. Žádosti 

59.19. Závěr 

 

59.2. Návrh na prodej palivového dřeva 

Usnesení: rada města schválila prodej pokácené dřevní hmoty v lokalitě štěrkoviště Šutráky, 

jako palivové dřevo za těchto podmínek: 1. cena za jeden rovnaný prostorový metr je stanovena 

na 400 Kč včetně DPH, 2. prodej proběhne formou samosběru v předem označeném úseku, 3. 

maximálním množství pro jednoho zájemce je 5 rovnaných prostorových metrů, 4. podmínkou 

prodeje je vyčištění přiděleného úseku kupujícím, 5. žádosti budou přijímány do pátku 5.2. 

vždy od 8,00 hod do 12,00 hod. telefonicky na čísle: 519 365 311, nebo mailem: 

podatelna@podivin.cz. 

 

59.3. Kronika města Podivína rok 2018 

Usnesení: rada města projednala a schválila Kroniku města Podivína rok 2018. 

 

 

 

mailto:podatelna@podivin.cz


59.4. Rozpočtové opatření č. 1/2021 

Usnesení: rada města projednala a schválila rozpočtové opatření č. 1/2021 k rozpočtu města na 

rok 2021 dle předloženého návrhu. (viz příloha č. 1 - Návrh rozpočtového opatření č. 1/2021). 

Rozpočtové opatření bude v souladu s usnesením zastupitelstva města předloženo ke kontrole 

zastupitelstvu města.  

 

59.5. Návrh na schválení Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb 

ORP Břeclav pro rok 2021 a 2022 č. 36/2021/OSV 

Usnesení: rada města projednala a schválila Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě 

sociálních služeb ORP Břeclav pro rok 2021 a 2022 č. 36/2021/OSV s Městem Břeclav, se 

sídlem nám. T.G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav, IČ: 00283061. Příspěvek ve výši Kč 65,-

/občan. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy.  

 

59.6. Plnění rozpočtu k 31.12. 2020 

Usnesení: rada města projednala a vzala na vědomí plnění rozpočtu k 31.12. 2020 a toto 

rozhodla předložit k projednání na zasedání zastupitelstva města. 

 

59.7. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330067532/001 

č.j. MUP-0214/2021 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

HO-014330067532/001 č.j. MUP-0214/2021 (akce: Podivín, Štefánikova, příp. NN, 

Solaříková, dotčený pozemek města: p.č. 1283/1 v k.ú. Podivín). Rada města schválila Smlouvu 

o zřízení věcného břemene č. HO-014330067532/001 se společností EG.D, a.s., se sídlem 

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, CZ28085400 dle předloženého 

návrhu. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

59.8. Oznámení o zahájení územního řízení ve věci žádosti o vydání územního rozhodnutí 

o umístění stavby „Reko VTL Brodské – Břeclav – propoje část D 11.7“ 

Usnesení: rada města projednala oznámení o zahájení územního řízení ve věci žádosti o vydání 

územního rozhodnutí o umístění stavby „Reko VTL Brodské – Břeclav – propoje část D 11.7“. 

Rada města bere na vědomí umístění stavby dle skutečností uvedených v předloženém 

oznámení a nemá k němu námitky. 

 

59.9. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-0097/2021 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci 

k vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-

0097/2021. Jedná se o žádost o informaci pro určení nároku doplatku na bydlení pro osobu, 

jenž užívá jiný než obytný prostor, ubytovací zařízení, nebo část bytu dle  § 33c zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“). Rada 

města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobách uvedených 

v žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložené žádosti. 

 

59.10. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-0205/2021 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci 

k vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-

0205/2021. Jedná se o žádost o informaci pro určení nároku doplatku na bydlení pro osobu, 

jenž užívá jiný než obytný prostor, ubytovací zařízení, nebo část bytu dle  § 33c zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“). Rada 



města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobách uvedených 

v žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložené žádosti. 

 

59.11. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-0212/2021 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci 

k vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-

0212/2021. Jedná se o žádost o informaci pro určení nároku doplatku na bydlení pro osobu, 

jenž užívá jiný než obytný prostor, ubytovací zařízení, nebo část bytu dle  § 33c zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“). Rada 

města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobách uvedených 

v žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložené žádosti. 

 

59.12. Návrh na vyřazení majetku z evidence Mateřské školy Podivín č.j. MUP-0203/2021 

Usnesení : rada města projednala návrh Mateřské školy Podivín na vyřazení majetku č.j. MUP-

0203/2021 a rozhodla vyřadit majetek dle předloženého návrhu č.j. MUP-0203/2021. Vyřazený 

majetek bude s ohledem na jeho stav a nefunkčnost zlikvidován na sběrném dvoře.  

 

59.13. Návrh na vyřazení 59 svazků beletrie z fondu Městské knihovny Podivín č.j. MUP-

0204/2021 

Usnesení : rada města vzala na vědomí a schválila vyřazení 59 svazků beletrie z fondu Městské 

knihovny Podivín č.j. MUP-0204/2021 dle návrhu knihovnice Městské knihovny Podivín. Rada  

města rozhodla nabídnout vyřazené knihy čtenářům v termínu do 28.02. 2021. Vyřazená 

literatura, o kterou nebude zájem, bude následně zlikvidována na sběrném dvoře. 

 

59.14. Český statistický úřad – výpis ze statických zjišťování  

Usnesení : rada města vzala na vědomí informaci Českého statistického úřadu ve věci stanovení 

roční míry inflace za rok 2020. Rada města rozhodla zvýšit v roce 2021 nájemné o míru inflace 

u pronajatých nebytových a bytových prostor v majetku města Podivína.. 

 

59.15. Dodatek ke smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb na rok 2021 

Usnesení : rada města projednala a schválila Dodatek ke smlouvě o poskytování odborných 

knihovnických služeb na rok 2021 s Městkou knihovnou Břeclav, příspěvková organizace, 

Národních hrdinů 9, 690 02 Břeclav, IČ: 00089605. Předmětem dodatku je zajištění nákupu a 

distribuce knihovních fondů pořízených z prostředků města. Částka na nákup knih 30.000 Kč. 

Rada města pověřuje starostu města uzavřením dodatku smlouvy. 

 

59.16. Objednávka průvodce NA KOLE I PĚŠKY (Jižní Morava a Slovácko) 

Usnesení : rada města projednala a schválila objednávku průvodce NA KOLE I PĚŠKY (Jižní 

Morava a Slovácko). Cena reklamy města Podivína v tištěném průvodci 12.000 Kč bez DPH.  

 

59.17. Objednávka propagace v aplikaci NA KOLE I PĚŠKY 

Usnesení : rada města projednala a schválila objednávku propagace v aplikaci NA KOLE I 

PĚŠKY. Cena propagace města Podivína v aplikaci 6.000 Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 



59.18. Žádosti 

 

59.18.1. Žádost o zadání a součinnost při zpracování územně plánovacího podkladu pro 

rozhodování v území při umísťování staveb č.j. MUP-0100/2021 

Usnesení: rada města se bude žádostí zabývat, žádost prověří v orgánech města, projedná s 

pořizovatelem MěÚ Břeclav.  

 

59.18.2. Žádost společnosti Eling CZ o předběžný souhlas s umístěním trafostanice na 

stavbu „Podivín, Za Drahou, rozš. DS, Hřebačka“ 

Usnesení: rada města projednala žádost společnosti Eling CZ o předběžný souhlas s umístěním 

trafostanice na stavbu „Podivín, Za Drahou, rozš. DS, Hřebačka“. Rada města 

nesouhlasí  s navrhovaným umístěním trafostanice (nevhodné umístění s ohledem na 

sousedství památného kříže a vyústění polní cesty na místní komunikaci). 

 

59.18.3. Žádost o povolení umístění billboardu na části pozemku p.č. 2959/116 v k.ú. 

Podivín č.j. MUP-0224/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o povolení umístění billboardu na části pozemku p.č. 

2959/116 v k.ú. Podivín č.j. MUP-0224/2021 a tutop zamítla. 

 

59.18.4. Žádost o vydání rozhodnutí o povolení připojení sousední nemovitosti zřízením 

sjezdu č.j. MUP-0182/2021 
Usnesení: rada města projednala žádost o vydání rozhodnutí o povolení připojení sousední 

nemovitosti zřízením sjezdu č.j. MUP-0182/2021. Dotčený pozemek žadatele: p.č. 124 v k.ú. 

Podivín, dotčený pozemek města: p.č. 1932 v k.ú. Podivín. Rada města vzala na vědomí 

informaci tajemníka MěÚ Podivín o tom, že žádost byla podána opakovaně, bylo jí ze strany 

radních i správního orgánu vyhověno. Po upozornění žadateli tento vzal žádost zpět. 

 

59.18.5. Žádost Základní školy Podivín o souhlas se zapojením školy do výzvy MŠMT č. 

02_20_080 – Šablony III č.j. MUP-0256/2021 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost Základní školy Podivín o souhlas se 

zapojením školy do výzvy MŠMT č. 02_20_080 – Šablony III č.j. MUP-0256/2021. 

 

59.18.6. Žádost o odkoupení pozemku p.č. 982/6 v k.ú. Podivín č.j. MUP-0010/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o odkoupení pozemku p.č. 982/6 v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-0010/2021 a tuto rozhodla předložit na zasedání zastupitelstva města. 

 

59.18.7. Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 2838/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-0152/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o odkoupení části pozemku p.č. 2838/1 v k.ú. Podivín 

č.j. MUP-0152/2021 a tuto rozhodla předložit na zasedání zastupitelstva města. 

 

59.19. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

Zapsal: 02.02. 2021 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Ing. Radim Holub  

 
 


